
（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③

（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 423,470 6,360 429,830 365,250 117.68 432,290 99.43

５月 416,700 15,110 431,810 365,250 118.22 442,440 97.59741434

６月 438,220 10,690 448,910 365,250 122.90 450,990 99.53879243

７月 441,730 6,370 448,100 365,250 122.68 441,890 101.4053271

８月 414,780 4,930 419,710 365,250 114.91 389,100 107.8668723

９月 451,540 11,360 462,900 365,250 126.74 413,100 112.0551924

１０月 438,680 6,680 445,360 365,250 121.93 423,440 105.1766484

１１月 428,940 16,150 445,090 365,250 121.86 432,320 102.9538305

１２月 383,960 13,960 397,920 365,250 108.94 388,690 102.374643

１月 400,650 5,920 406,570 365,250 111.31 376,790 107.9036068

２月 403,320 11,870 415,190 365,250 113.67 409,640 101.3548482

３月 368,730 0 368,730 365,250 100.95 444,820 82.8942044

合計 5,010,720 109,400 5,120,120 4,383,000 116.82 5,045,510 101.4787405

令和1年度　利用料金収入実績

施設名　横浜市野毛地区センター

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

４月 423,470 6,360 429,830

５月 416,700 15,110 431,810

６月 438,220 10,690 448,910

７月 441,730 6,370 448,100

８月 414,780 4,930 419,710

９月 451,540 11,360 462,900

１０月 438,680 6,680 445,360

１１月 428,940 16,150 445,090

１２月 383,960 13,960 397,920

１月 400,650 5,920 406,570

２月 403,320 11,870 415,190

３月 368,730 0 368,730

合計 5,010,720 109,400 5,120,120

施設名　横浜市野毛地区センター

令和1年度　利用料金収入実績

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式２）

令和1年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般

(男性)
一般

(女性)
65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 3,069 3,427 6,496 165 331 85 19 97 934 1,924 1,688 1,253 6,496 6,516 100%
５月 30 2,704 3,418 6,122 212 283 33 80 32 867 1,917 1,502 1,196 6,122 6,837 90%
６月 29 2,865 3,616 6,481 221 234 36 50 35 986 2,040 1,527 1,352 6,481 6,926 94%
７月 30 2,858 3,583 6,441 327 423 50 57 33 863 2,095 1,490 1,103 6,441 6,844 94%
８月 30 3,098 3,579 6,677 454 415 45 91 63 904 2,026 1,580 1,099 6,677 5,942 112%
９月 29 3,098 3,579 6,677 454 415 45 91 63 904 2,026 1,580 1,099 6,677 6,041 111%

上半期計 177 17,692 21,202 38,894 1,833 2,101 294 388 323 5,458 12,028 9,367 7,102 38,894 39,106 99%
１０月 28 2,418 3,552 5,970 270 311 41 41 37 708 1,927 1,311 1,324 5,970 7,268 82%
１１月 29 2,713 3,522 6,235 248 285 28 26 53 743 1,897 1,598 1,357 6,235 6,906 90%
１２月 26 2,565 3,452 6,017 359 273 29 42 58 636 1,988 1,514 1,118 6,017 5,465 110%
１月 27 2,455 3,300 5,755 267 211 56 27 54 694 1,900 1,374 1,172 5,755 5,337 108%
２月 28 2,358 3,173 5,531 251 239 34 79 19 703 1,656 1,353 1,197 5,531 6,093 91%
３月 2 96 154 250 11 2 11 13 3 45 109 32 24 250 6,636 4%

下半期計 140 12,605 17,153 29,758 1,406 1,321 199 228 224 3,529 9,477 7,182 6,192 29,758 37,705 79%

年間合計 317 30,297 38,355 68,652 3,239 3,422 493 616 547 8,987 21,505 16,549 13,294 68,652 76,811 89%

区内 区外 市外 合　　計
体育室

(人)
ﾚｸﾎｰﾙ

(人)
図書貸出

冊　数

４月 2,173 3,528 795 6,496 1,606 4
５月 1,996 3,602 524 6,122 1,475 6
６月 1,960 3,824 697 6,481 1,662 14
７月 2,225 3,594 622 6,441 1,377 2
８月 2,376 3,589 712 6,677 1,388 4
９月 2,376 3,589 712 6,677 1,631 4

上半期計 13,106 21,726 4,062 38,894 0 9,139 34
１０月 1,921 3,482 567 5,970 1,470 1
１１月 1,958 3,665 612 6,235 1,559 1
１２月 1,770 3,640 607 6,017 1,565 4
１月 1,724 3,402 629 5,755 1,417 6
２月 1,823 3,175 533 5,531 1,076 11
３月 59 165 26 250 52 0

下半期計 9,255 17,529 2,974 29,758 0 7,139 23

年間合計 22,361 39,255 7,036 68,652 0 16,278 57

月別
居住区別利用数(人) その他利用数

施設名　横浜市野毛地区センター

月別
開館日数

（日）
前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ



（様式3） （指定管理者が記入する様式）

収入の部 （税込、単位：円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

36,952,000 0 36,952,000 37,294,408  342,408 横浜市より
4,383,000 0 4,383,000 5,120,120  737,120

807,000 0 807,000 295,200 511,800
0 0 0 0 0
0 0 0 263,000  263,000 新型コロナウイルス感染症に関する横浜市の費用負担分

520,000 0 520,000 670,831  150,831
印刷代 212,000 0 212,000 199,674 12,326
自動販売機手数料 308,000 0 308,000 405,029  97,029
駐車場利用料収入 0 0 0 0 0
その他（広告ラック収入・預金利息） 0 0 0 66,128  66,128

42,662,000 0 42,662,000 43,643,559  981,559
支出の部

当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

19,425,000 0 19,425,000 19,338,950 86,050
16,600,000 0 16,600,000 16,698,527  98,527 館長・副館長及び時給職員9名

1,860,000 0 1,860,000 1,800,747 59,253
850,000 0 850,000 732,960 117,040 常勤職員・時給職員

97,000 0 97,000 88,716 8,284 常勤職員・時給職員
18,000 0 18,000 18,000 0

0 0 0 0 0
1,068,000 0 1,068,000 1,469,130  401,130

10,000 0 10,000 8,630 1,370 出張旅費
341,000 0 341,000 383,529  42,529 事務消耗品費

20,000 0 20,000 9,892 10,108
80,000 0 80,000 81,972  1,972

150,000 0 150,000 175,181  25,181 電話代・郵送料等
200,000 0 200,000 243,360  43,360

横浜市への支払分 37,000 0 37,000 40,920  3,920 目的外使用料等
その他 163,000 0 163,000 202,440  39,440 リース経費等

100,000 0 100,000 307,230  207,230
0 0 0 0 0

70,000 0 70,000 64,879 5,121
0 0 0 0 0

30,000 0 30,000 130,273  100,273
55,000 0 55,000 54,864 136

0 0 0 0 0
12,000 0 12,000 9,320 2,680 地域イベントの協力費等

1,307,000 0 1,307,000 795,200 511,800
1,307,000 0 1,307,000 795,200 511,800

0 0 0 0 0 イベントの実施
16,686,000 0 16,686,000 16,862,183  176,183

2,950,000 0 2,950,000 3,326,665  376,665
電気料金 1,100,000 0 1,100,000 1,228,424  128,424
ガス料金 1,200,000 0 1,200,000 1,306,914  106,914
水道料金 650,000 0 650,000 791,327  141,327

500,000 0 500,000 411,108 88,892 日常・定期清掃費
300,000 0 300,000 0 300,000

0 0 0 0 0
936,000 0 936,000 1,026,320  90,320

空調衛生設備保守 900,000 0 900,000 991,568  91,568
消防設備保守 0 0 0 0 0
電気設備保守 36,000 0 36,000 34,752 1,248
害虫駆除清掃保守 0 0 0 0 0
駐車場設備保全費 0 0 0 0 0
その他保全費 0 0 0 0 0 ピアノ、音響、コピー機保守費

12,000,000 0 12,000,000 12,098,090  98,090
2,090,000 0 2,090,000 2,355,119  265,119

0 0 0 0 0
2,090,000 0 2,090,000 2,355,119  265,119

0 0 0 0 0
0 0 0 0

625,000 0 625,000 891,649  266,649
0 0 0 0 0 労務・経理等の本部事務経費

625,000 0 625,000 891,649  266,649
1,461,000 0 1,461,000 1,415,797 45,203

42,662,000 0 42,662,000 43,128,028  466,028
0 0 0 515,531  515,531

0
0

0 0 0

308,000 0 308,000 405,029  97,029
37,000 0 37,000 40,920  3,920

271,000 0 271,000 364,109  93,109

令和1年度　「野毛地区センター」　収支予算書兼決算書
(平成31年4月1日～令和2年3月31日）

科目

指定管理料

自主事業収入

雑入

利用料金収入
自主事業（指定管理料充当の自主事業）収入

人件費
給与・賃金

収入合計

科目

社会保険料
通勤手当
健康診断費

事務費

勤労者福祉共済掛金
退職給付引当金繰入額

会議賄い費
印刷製本費

旅費
消耗品費

通信費
使用料及び賃借料

地域協力費

備品購入費
図書購入費

振込手数料

手数料

施設賠償責任保険
職員等研修費

事業費
自主事業（指定管理料充当の自主事業）費
自主事業費

管理費
光熱水費

リース料

機械警備費

清掃費
修繕費

設備保全費

印紙税

共益費
公租公課

ニーズ対応費

その他（　　　　　）
事務経費　（計算根拠を説明欄に記載）
本部分

横浜市費用負担

管理許可・目的外使用許可支出
管理許可・目的外使用許可収支

支出合計
差引

自主事業費収入
自主事業費支出
自主事業収支

管理許可・目的外使用許可収入

当該施設分

事業所税
消費税



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1 和室観音開き取っ手 3,412

2 九谷焼菓子鉢 6,264

3 新聞代（2か月分） 6,378

4 ラジカセ 9,482

5 リソ　マスター＆インク 56,160

6 保冷温庫 9,980

7 ミシン針 1,090

8 ゴーヤ　苗 3,216

9 ブルーレイ再生機 10,000

10 コピー用紙 2,905

11 新聞代 3,189

12 障子張り替え 56,160

13 室外用スリッパ 7,905

14 常備灯 7,560

15 集会室スリッパ 23,241

16 オーディオケーブル 2,348

17 新聞代 3,189

18 ベランダ清掃 10,800

19 新聞代 3,189

20 パネルミラー 64,908

21 ミラーキャスター 20,844

22 ハロウィン雑貨 756

23 ピアノ調律 11,880

24 新聞代 3,189

25 おまつり雑貨 990

施設名　横浜市野毛地区センター

令和1年度　ニーズ対応費使途一覧



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

26 マイクホルダー 1,050

27 多目的トイレ引き戸補修工事 22,000

28 コピー用紙 21,753

29 新聞代 3,189

30 クリスマス用LED 4,400

31 クリスマス雑貨 990

32 こどものひろば用雑貨 1,210

33 新聞代 3,189

34 リソ　マスター＆インク 57,200

35 フォトフレーム 660

36 お祭り用雑貨等 4,424

37 お正月飾り等 550

38 新聞代 3,189

39 新聞代 3,189

40 ホームページ改修 550,000

41 男子トイレ修繕 84,700

42 センターまつり 69,482

43 新聞代 3,189

44 畳表替え 123,200

45 フィルムミラー 87,010

46 イースター飾り 2,090

47 ガス炊飯器 36,909

48 新聞代 3,189

合　　　計 1,415,797



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

全般 野毛ギャラリー 通年 17 22団体 190,295 0 190,295 無 0 0 0

館内のロビー壁面に、部屋利用
団体より日頃活動している団体の
発表の場として、作品展示を依頼
し、展示。来館者からも大変喜ば
れています。

自主事業保険 22,400 0 22,400

一般
シニア

ストールづくり 4/23 1 10 7 5,612 9,000 14,612 有 1,500 5,000 5,000

「樹脂顔料」で染液をつくり、綿
ガーゼに染色をする開催しまし
た。畳み方を変えることで、綿
ガーゼにお好みの色とデザインで
着色することができました。

親子
「ぽっぽっぽっ」と
あそぼう！

4/25・6/20・
8/29・10/24・
12/19・2/20 6 20組 100 21,000 0 21,000 無 0 3,500 21,000

未就園児の児童と保護者を対象
とした講座です。リズム遊びや手
袋人形、季節の歌など楽しい時
間を過ごすことができました。

中学生
～大人

フラワーマグネットづくり 5/12 1 15人 1 3,000 1,200 4,200 有 1,200 3,000 3,000

季節を感じる春らしい作品と「母
の日」を意識した講座でした。日
曜日の午前中に、ゆったりと作り
ました。

一般
シニア

季節の寄せ植え 5/23 1 15人 19人 6,200 19,000 25,200 有 1,000 5,000 5,000

今年で4回目となる人気の春の寄
せ植え講座。生花店を営んでいる
講師に植物の育て方や上手に育
てるコツについて学びました。参
加者からは、「聞きたいことが聞
けてよかった！」との感想をいた
だくことができました。

小学生
～シニア

くるくる織り de コースターづくり 5/25 1 30 5 5,000 6,000 11,000 有 1,000 5,000 5,000

紙皿を使った簡易織機で、コース
ターづくりに挑戦しました。たくさ
んの素材の中から、好きな材料を
選んで、くるくる…コツを押さえれ
ば、家でも製作することができま
す。

親子 うさぎ！ぴょんぴょん組！
5/27・7/25
9/26・11/25

1/23
5 15組 191 17,500 0 17,500 無 0 3,500 17,500

音楽に合わせて楽しく身体を動か
します。遊びを通じて、親子での
スキンシップを深めます。思い切
り身体を動かすことで、充実した
時間となりました。

施設名　横浜市野毛地区センター

令和1年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費 講師謝金

備　　　　　考
（共催団体・その他）



（様式５）

親子 歯みがき講座

5/30・
10/7・
2/27

3 10組 26 0 0 0 無 0 0 0

山手にある「横浜山手キッズデン
タルパーク」の出前講座。絵本な
どを通して、歯みがきのタイミング
や歯の大切さについて学びまし
た。

親子 おもちゃの病院
6/23・
12/15
2/23

3 10組 77 19,000 0 19,000 無 0 0 9,000

ボランティアドクターによるおも
ちゃの修理。事前予約制ですが、
午前・午後ともに満席のことが多
くなりました。

6/27 1 12 11 5,000 19,800 24,800 有 1,800 5,000 5,000

リピーターも多い人気講座。「物
づくり」に集中することができ、楽
しい時間を過ごすことができまし
た。

12/23 1 12 15 5,000 31,000 36,000 有 2,000 5,000 5,000

テレビドラマの影響か、小学生2
人も参加がありました。楽しく大き
なものから小さな作品まで、思い
思いの作品を制作しました。

小学生
キッズキッチン
～スペインランチ～

7/6 1 12 12 16,000 8,400 24,400 有 700 8,000 8,000

「パエリア」「ピンチョス（ひとくちお
かず）」「こどもサングリア」の3品
を調理しました。パエリアは、ホッ
トプレートを使って、手軽に完成さ
せることができました。

小学生 こども囲碁 7/28 1 10 4 5,000 2,000 7,000 有 500 7,000 7,000

「夏休み応援企画」
「囲碁入門講座」を小学生向けに
開催しました。あいさつの大切さ
についても学ぶことができました。

一般
シニア

はじめてのフラメンコ

6/25・7/2
7/9・7/16

7/23・
7/30

6 10 37 7,000 23,000 30,000 有 3,000 5,000 30,000

フラメンコの初心者・未経験者向
けの講座。はじめはステップから
後半は手の振り付けを学ぶことが
できました。

全般 鉄道フェスタ2019 8/3・8/4 2 100 420 16,732 0 16,732 無 0 5,000 10,000

「夏休み応援企画」
今年で6回目の鉄道模型運転会。
今回初登場の「機関庫」に「転車
台」の模型も展示。小さなお子さ
まからおとなまで楽しむことがで
きました。

年少
～大人

ハーバリウムづくり 8/4 1 20 14 5,000 23,800 28,800 有 1,500 5,000 5,000

「夏休み宿題応援企画」
年少から大人まで参加。花材は、
当日選び、それぞれ思いを込め
た作品を2種類製作しました。

手ぶら de 陶芸①②
一般

シニア



（様式５）

年少
～大人

ミニ手ぬぐいづくり 8/24 2 30 23 9,606 11,500 21,106 有 500 3,500 7,000

「夏休み宿題応援企画」
「樹脂顔料」で染液(せんえき)を作
り、
三角にたたみ折りした晒(さらし)
に、
少しずつ色を挿して完成させまし
た。個性が光るオリジナルの作品

小学生
～大人

みんなで
ボッチャ体験会

8/25 1 24 13 10,612 0 10,612 無 0 10,000 10,000

横浜市障がい者スポーツ指導者
協議会指導員を講師に招き、東
京2020パラリンピック競技大会正
式種目「ボッチャ」を体験してみま
した。親子での参加もあり、白熱
した90分間でした。

親子
パパママいっしょに
～ハンバーガーランチ～

8/31 1 18 15 18,000 8,700 26,700 有 1,200 8,000 8,000

親子で牛肉100％のひき肉からフ
ライパンとオーブンを使って、手ご
ねハンバーグづくりに挑戦！親子
で協力して美味しいハンバーガー
ランチを作ることができました。

シニア
シニアいきいき…
メイク講座

9/2 1 20 20 0 0 0 無 0 0 0

「普段はお化粧しないから、とても
楽しかった！午後はでかけようか
しら…」と喜びの声をいただくこと
ができました。株式会社ファンケ
ルとの協働事業です。

小学生
～大人

季節の和菓子 9/8 1 16 16 8,000 11,200 19,200 有 700 5,000 5,000

野毛の和菓子店の店主を講師に
招き、職人の技を間近で見ること
ができました。大人から子どもま
で、それぞれが好きな色をあんこ
に着色し、古典的なものから現代
的なねりきりをつくることができま
した。

小学5年生
～大人

ごはんで世界一周!!
～サウジアラビア編～

10/19 1 16 9 10,000 9,000 19,000 有 1,000 10,000 10,000

横浜ユーラシア文化館との共催
事業。サウジアラビア出身のアナ
ス・ムハンマド・メレーさんからサ
ウジアラビアの文化を、また主に
サウジアラビアで収穫されている
デーツ(ナツメヤシの果実)を使っ
た「パウンドケーキ」(焼き菓子)を
オアシス研究家の石山俊さんか
らご紹介いただきました。「食から
の視点が面白い!」という感想もあ
りました。



（様式５）

全般

なか区ブックフェスタ
2019①
デジタルの…令和の時代に
「紙芝居」

10/29 1 20 8 10,000 0 10,000 無 0 10,000 10,000

古きよき…昭和の子どもが楽しん
だ「街頭紙芝居」、図書館・学校な
どで手に取れる「印刷紙芝居」、
自作自演！紙芝居のニュー
ウェーブ「手づくり紙芝居」を演じ
ていただきました。演目の中に
は、地元・中区曙町の出身「若羽
黒」の力士の演目もあり、相撲に
ついても、より興味を持つことが
できました。

小学生
以下

Enjoy! ハロウィン 10/31 1 100 330 8,043 0 8,043 無 0 0 0

ちぇるる野毛のテナント全体で、
季節の行事を楽しみます。小学生
以下の先着100人に合言葉でお
菓子を渡しました。

一般
シニア

不調改善エクササイズ
9/27・10/4

10/11・10/18
10/25・11/1

6 20 44 0 35,500 35,500 有 3,000 7,100 35,500

これまで病院へ通っていたのに、
「痛みが無くなった！」とのお声を
伺うこともできました。無理なく自
分のペースででき、いつでもセル
フケアができるところがよかった
そうです。最終回後、後グループ
化しました。

一般
シニア

なか区ブックフェスタ
2019②
令和だから…『万葉集』

10/30・
11/6
11/13

3 20 37 23,000 19,500 42,500 有 1,500 5,000 15,000

「令和」の原典である万葉集の講
座。「個々の歌を楽しくわかりやす
く解説があり、もう少し深めたかっ
た」との感想をいただきました。
（内8,000円は、2019年7月分-⑤
領収証「ブックフェスタ参加費（ち
らし掲載費）」である）

親子
パパママいっしょに
～ピザランチ～

11/23 1 8組 16 13,000 9,600 22,600 有 1,200 8,000 8,000

親子で生地から作るピザづくりに
挑戦しました。「両親共働きだと、
親子で料理をする機会がなかな
か持てないため、貴重です」との
感想をいただくことができました。

一般
シニア

お正月リースづくり 11/28 1 15 6 5,000 12,000 17,000 有 2,000 5,000 5,000

同じ材料でも、レイアウトによりそ
れぞれ楽しんで作品を作り上げる
ことができました。お正月以降も
飾ることができる花材なので、参
加者も満足の表情でした。



（様式５）

全般 野毛地区センターまつり 2/9 1 550 20,000 0 20,000 無 0 5,000 15,000

野毛地区センターを日頃利用して
いる方々の発表と地域の方々の
交流のおまつりです。今年は開催
中は、まつりを楽しむ人の姿がよ
り多く感じられました。事故もなく
無事に終えることができました。

親子 おやこ de 陶芸 2/22 1 6組 15 5,000 15,000 20,000 有 2,000 5,000 5,000

人気の陶芸講座、今回初めて「親
子」を対象に実施しました。親子
でお揃いのカップを製作したり、
焼き上がりの色をイメージして
各々選ぶなど、穏やかな土曜日
の午前中を過ごすことが出来まし
た。

一般
シニア

寒い冬こそ…
誰でも大丈夫!
～Hula(フラ)!エクササイズ!～
〈全6回〉
【新型コロナウィルス感染症拡
大防止により3/16・3/23中止】

1/27・2/3
2/17・3/2

4 15 32 10,000 20,000 30,000 有 2,000 5,000 30,000

講師から、フラダンスの衣装「パレ
オ」（布）の貸し出しもあり、初心者
でも楽しくハワイアンの雰囲気の
中で身体を動かすことができまし
た。本来「全6回」の予定でした
が、【新型コロナウィルス感染症
拡大防止により3/16・3/23中止】
となりました。

0

77 2054 500,000 295,200 795,200 0 29,300 151,600 299,000合　　　　計



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検

空調機保守点検及び冷暖房機
器保守点検

中央監視装置点検
パナソニック産機

システムズ
2 ４・１１月 ○ ○

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物保安管理

巡視点検（毎月１回）　定期点
検（年１回・３年１回随時）

レジオネラ属菌検査 水質検査
パナソニック産機

システムズ
2

運転開始
2～3週間後

８月
○ ○

飲料水水質検査 水質検査 明光社 1 ４月 ○

ねずみ・昆虫等防除 大掃除・調査

消防用設備点検 定期点検

昇降機点検 定期点検

自動ドア点検 定期点検 神奈川ナブコ 3 ６、９、１月 〇 〇 〇

機械警備点検 機械警備

床清掃（洗浄・ワックス） 明光社 6 偶数月 ○ ○ ○ ○ ○ ○

全館ガラス清掃 明光社 6 偶数月 ○ ○ ○ ○ ○ ○

植栽剪定・草刈 除草工

再委託会社

令和1年度　施設管理計画・実績表

平成31年・令和元年 令和2年

電
気
・
機
械
設
備

年回数 実施月

清
掃
等

清掃業務

項　目 業　　　　　務 内　　　容

衛
生
管
理

建
物
等



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H31.4.8 定期清掃 明光社

2 H31.4.8
空調点検
冷房イン

水質検査用水採取

パナソニック
産機

システムズ
良好

3 H31.4.1 レジオネラ菌分析
パナソニック

産機
システムズ

良好

4 Ｒ1.5 自動ドア点検 神奈川ナブコ 良好

5 R1.6.10 定期清掃 明光社

6 R1.8.13 定期清掃 明光社

7 R1.8 レジオネラ菌分析
パナソニック

産機
システムズ

良好

8 R1.9 自動ドア点検 神奈川ナブコ 良好

9 R1.10 定期清掃 明光社

10 R1.11
空調点検
暖房イン

ファンコイル清掃

パナソニック
産機

システムズ
良好

11 R1.12.10 定期清掃 明光社

12 R2.1.23 自動ドア点検 神奈川ナブコ 良好

令和1年度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市野毛地区センター



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

13 R2.2.10 定期清掃 明光社



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
2019.4.1

～
2020.3.31

定期清掃 406,849 （株）明光社

2
2019.4.1

～
2020.3.31

自動ドア保守点検 31,980 （株）神奈川ナブコ

3
2019.4.1

～
2020.3.31

空調設備保守点検 877,600
パナソニック
産機システムズ（株）

施設名　横浜市野毛地区センター

令和1年度　委託内容一覧



　（様式９）

№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

施設名　横浜市野毛地区センター

令和1年度　修繕一覧



（様式10）

数量 年月日 数量 年月日

1 自主用パソコン HP 8EP02PA#ABJ 114,900 1 令和1年12月16日 増

2 庶務用パソコン HP 8EP02PA#ABJ 114,900 1 令和1年12月16日 増

3 自主用パソコン NEC PC-MJ32MLZ1ESB 127,785 1 令和1年12月16日 減

4 庶務用パソコン NEC Mate JタイプMA 102,200 1 令和1年12月16日 減

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市野毛地区センター

平成31年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減



　（様式11）

№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

R1.7.11
何回もきているんだけども、友だちやきょう
だいできてもあきないしすごく楽しいのでべ
んりです。（原文のまま）

地区センターに何度も来てくれてありがとうご
ざいます。これからもお友だちや兄弟といっしょ
に遊びに来てくださいね。

R1.7.15
とべしょうがっこうのみんなとあそべてうれし
いよ（原文のまま）

学校のお友だちといっしょに遊べてよかったで
すね。地区センターもうれしかったです。また
みんなと遊びにきてね。

施設名　横浜市野毛地区センター

令和1年度　苦情対応状況報告



　（様式12）

№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 ４月
茶道の新しい数茶碗・菓子鉢の貸し出し
を始めました。

茶道でご利用の方に喜ばれました。

2 5月 緑のカーテンの準備をしました。

3 6月

受付付近を七夕飾りでデコレーションしま
した。今年は趣向を凝らし、織姫と彦星を
移動することによって7月7日は出会えるよ
うドラマチックにしました。

季節を感じて楽しいと来館者にとても好評
です。特に織姫と彦星の説明をすると喜
んでいただけました。

4 7月 和室の障子の張り替えをしました。 和室が明るくきれいになったと好評です。

5 7月 室外・集会室のスリッパを新しくしました。

6 8月 和室前の植栽を行いました。

7 8月
ビルの管理会社と一緒にベランダの清掃
を行いました。

8 9月 ハロウィンの飾り付けをしました。
季節を楽しむための飾り付けで、来館者と
の会話のきっかけともなります。かぼちゃ
の飾り付けは好評です。

9 10月 多目的トイレの扉を調整しました。
施錠後の開錠が時々しづらくなるという
事象を解消することができました。

10 10月
ちぇるる野毛のビルのテナントと一緒に
ハロウィンのイベントを開催しました。

親子連れや小学生がコスプレ姿で
たくさん来館され楽しく交流することが
できました。

11 １１月 　クリスマスの飾り付けをしました。
大きなツリーを見て、たくさんの方が和やかな
表情になります。飾りつけには小さい子供さん
も手伝ってくれて、楽しむことができました。

12 12月
大掃除を実施し、お正月飾りを出しまし
た。

施設名　横浜市野毛地区センター

令和1年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告



　（様式12）

№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

13 1月

来月のセンターまつりについて、出演者や
ワークショップなどの情報を掲示し、たくさ
んの方に来ていただけるように周知に力
を入れました。

今年のアンケート調査で、センターまつり
について知らない方が多かったことがわ
かったので、早めの周知と声がけをしまし
た。

14 2月 　センターまつりを開催しました。

ステージ・ワークショップ・飲食・子供コーナー
たくさんの方に来館いただくことができました。
出場・出店参加者も多く、事前の準備は大変で
したが、来館者にはとても楽しんでいただけた
おまつりとなったと思います。

15
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